

Заказчик: МКУ "Главстрой" ГО "город Якутск"							
Утверждаю:							
Директор							
А.М. Варламов							
" 14 " февраля 2022 г.							
Сводный сметный расчет в сумме					2938,21	тыс.руб.	
В том числе возвратных сумм						тыс.руб.	
(ссылка на документ об утверждении)							
СВОДНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ СТОИМОСТИ СТРОИТЕЛЬСТВА							
Превентивные мероприятия по укреплению береговой линии в районе села Пригородный							
Составлен в базовых ценах на 01.01.2000г.							
				Общая сметная стоимость, тыс.руб.			общая
№№ п/п	Номера смет и расчетов	Наименование глав, объектов, работ и затрат	строитель- ных работ	монтаж- ных работ	оборудо- вания, мебели	прочих затрат	сметная стоимость тыс.руб.
1	2	3	4	5	6	7	8
Глава 2. Основные объекты строительства							
		Превентивные мероприятия по укреплению береговой линии в районе села Пригородный					
1	ЛС №02-01-01	Берегоукрепительные работы	2938,21				2938,21
		Итого по главе 2:	2938,21	0,00	0,00	0,00	2938,21
		Итого по сводному сметному расчету:	2938,21	0,00	0,00	0,00	2938,21
Составил: Гл. специалист СО МКУ "Главстрой"  Яковлева Д.В.							

Заказчик: МКУ "Главстрой" ГО "город Якутск"							
Утверждаю							
Директор							
А.М. Варламов							
"14" февраля 2022 г.							
Сводный сметный расчет в сумме			55484,04		тыс.руб.		
В том числе НДС			9247,34		тыс.руб.		
(ссылка на документ об утверждении)							
СВОДНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ СТОИМОСТИ СТРОИТЕЛЬСТВА							
Превентивные мероприятия по укреплению береговой линии в районе села Пригородный							
Составлен в текущих ценах на 4-й квартал 2021г.							
			Общая сметная стоимость, тыс.руб.				общая
№№	Номера	Наименование глав, объектов, работ и затрат	строитель-	монтаж-	оборудо-	прочих	сметная
п/п	смет и расчетов		ных работ	ных работ	вания, мебели	затрат	стоимость тыс.руб.
1	2	3	4	5	6	7	8
Глава 2. Основные объекты строительства							
		Превентивные мероприятия по укреплению береговой линии в районе села Пригородный					
1	ЛС №02-01-01	Берегоукрепительные работы	46236,70				46236,70
		Итого по главе 2:	46236,70	0,00	0,00	0,00	46236,70
		Итого по смете:	46236,70	0,00	0,00	0,00	46236,70
		НДС 20%	9247,34	0,00	0,00	0,00	9247,34
		Всего с учетом НДС	55484,04	0,00	0,00	0,00	55484,04
Составил: Гл. специалист СО МКУ "Главстрой"		Яковлева Д.В.					

Наименование редакции сметных нормативов
Наименование программного продукта

ФЕР-2001 в редакции 2020 года с доп. и изм. 8 (приказ Минстроя России № 746/пр)
ПК РИК (вер. 1.3.211012)

Превентивные мероприятия по укреплению береговой линии в районе села Пригородный
(наименование стройки)

Превентивные мероприятия по укреплению береговой линии в районе села Пригородный
(наименование объекта капитального строительства)

ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЁТ (СМЕТА) № 02-01-01
Берегоукрепительные работы
(наименование конструктивного решения)

Составлен базисно-индексным методом
Основание

(проектная и (или) иная техническая документация)

Составлен(а) в текущем (базисном) уровне цен 01.2022 (01.01.2000)

Сметная стоимость 46 236,70 (2 938,21) тыс. руб.

в том числе строительных работ 46 236,70 (2 938,21) тыс. руб.

монтажных работ тыс. руб.

оборудования тыс. руб.

прочих затрат тыс. руб.

Средства на оплату труда рабочих 2 598,16 (48,46) тыс. руб.

Нормативные затраты труда рабочих 5 468,86 чел.-ч.

Нормативные затраты труда машинистов 3 243,50 чел.-ч.

Расчетный измеритель конструктивного решения

№ п/п	Обоснование	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Количество			Сметная стоимость в базисном уровне цен (в текущем уровне цен (гр.8) для ресурсов, отсутствующих в СНБ), руб.			Индекс	Сметная стоимость в текущем уровне цен
				на единицу	коэф. фидиенты	всего с учётом коэф. фидентов	на единицу	коэф. фидиенты	всего		
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
1	ФЕР 01-02-087-03	Уборка снега со строительных площадок и дорог: бульдозерами с перемещениями на расстояние до 20 м	1000 м3	3,2045		3,2045					8 008
		1 ОТ								53,62	
		3 ЭМ					166,05		532,11	15,05	8 008
		2 в т. ч. ОТм					28,35		90,85	53,62	4 871
		4 М								9,6	
		ЗТ	чел.-ч								
		ЗТм	чел.-ч	2,10		6,73					
		Итого по расценке					166,05		532,11		8 008
		ФОТ							90,85		4 871
	приказы Минстроя № 812/пр, 636/пр	НР	%		93	93			84,49		4 530
	приказ Минстроя № 774/пр	СП	%		41	41			37,25		1 997
		Всего по позиции							653,85		14 535
2	ФССЦпг 03-01-01-098	Перевозка грузов I класса автомобилями бортовыми грузоподъемностью до 15 т на расстояние: до 98 км	1 т груза	37 118,95		37 118,95	36,87		1 368 575,69	15,05	20 597 064
		Всего по позиции							1 368 575,69		20 597 064
3	ТЦ_101_00_14353 08882_00.00.0000_01	Скала известняковая	т	37 118,95		37 118,95	223,33		863 518,23	9,6	8 289 775
		Формула ценообразования: 268/1,2									
		Всего по позиции							863 518,23		8 289 775
4	ФЕР 42-01-001-06	Крепление откосов при уклоне круче, чем 1:3 скальной породой или камнем слоем толщиной: свыше 2 м	100 м3	247,4596873		247,4596873					10 172 366
		1 ОТ					195,81		48 455,08	53,62	2 598 161
		3 ЭМ					1 890,33		467 780,47	15,05	7 040 096
		2 в т. ч. ОТм					164,08		40 603,19	53,62	2 177 143
		4 М					224,83		55 636,36	9,6	534 109
	02.1.01.02	Грунт	м3		П	П					
		ЗТ	чел.-ч		22,10	5 468,86					
		ЗТм	чел.-ч		13,08	3 236,77					
		Итого по расценке					2 310,97		571 871,91		10 172 366
		ФОТ							89 058,27		4 775 304
	приказы Минстроя № 812/пр, 636/пр	НР	%		99	99			88 167,69		4 727 551
	приказ Минстроя № 774/пр	СП	%		51	51			45 419,72		2 435 405
		Всего по позиции							705 459,32		17 335 322
		ВСЕГО прямые затраты по смете							2 804 497,94		39 067 213
		оплата труда							48 455,08		2 598 161
		эксплуатация машин и механизмов							468 312,58		7 048 104
		материальные ресурсы							919 154,59		8 823 884
		перевозка							1 368 575,69		20 597 064
		Всего ФОТ (справочно)							89 149,12		4 780 175
		Всего накладные расходы							88 252,18		4 732 081
		Всего сметная прибыль							45 456,97		2 437 402
		ВСЕГО по смете (в базисном и текущем уровнях цен)							2 938 207,09		46 236 696
		материальные ресурсы, отсутствующие в СНБ							863 518,23		8 289 775

Составил С. С. Мокрицкий и.т.д. (должность, подпись (инициалы, фамилия))

Проверил В. В. Караченцова и.т.д. (должность, подпись (инициалы, фамилия))



Конъюнктурный анализ
Раздел. Берегоукрепительные работы
Превентивные мероприятия по укреплению береговой линии в районе села Пригородный

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18
№ пп	Код строительного ресурса	Наименование строительного ресурса, затрат	Полное наименование строительного ресурса, затрат в обосновывающем документе	Ед. изм.	Ед. изм. строительного ресурса, затрат в обосновывающем документе	Текущая отпускная цена за ед. изм. В обосновывающем документе с НДС в руб.	Текущая отпускная цена за ед. изм. без НДС в руб. в соответствии с графиком 5	Стоимость перевозки без НДС в руб. за ед. изм	Год	Квартал	Наименование строительного ресурса, затрат	Наименование производителя/поставщика	КПП организации	ИНН организации	Гиперссылка на веб-сайт производителя/поставщика	Населенный пункт расположения склада производителя/поставщика	Статус организации (производитель (1)/Поставщик (2))
1		Скальный грунт	Скальный грунт	тн		500,00	416,67	488,52	2021	4	Скальный грунт	ООО "Мегинские автомагистрали"	141501001	1415008810	Путеводитель по поставщикам на материалы, изделия и конструкции. Выпуск 4 (21). ГАУ "РЦ РС(Я) ЦС	РС(Я), Мегино-Кангаласский улус, п. Нижний Бестях, ул. Ленна, д.127	1
			Скальный грунт	тн		320,00	266,67	554,89	2021	4	Скальный грунт	ООО "Монолит"	143501001	1435288474	Путеводитель по поставщикам на материалы, изделия и конструкции. Выпуск 4 (21). ГАУ "РЦ РС(Я) ЦС	РС(Я), Хангаласский район, пос. Верхний Бестях	1
			Скальный грунт	тн		268,00	223,33	554,89	2021	4	Скальный грунт	ООО "Сельдотстрой"	143501001	1435151568	Прайс-лист карьер "Верхний Бестях"	РС(Я), Хангаласский район, пос. Верхний Бестях	1

Составил:

Яковлева Д.В.

Проверил:

Наумова В.В.